Berikut ini beberapa Sultan dari dinasti Mamluk yang terkenal dengan berbagai kebijakan
yang mereka buat yang mampu menciptakan berbagai kemajuan bagi peradaban Islam: a) Aybak
atau Izuddin Aybak bin Abdullah Shalihi (1250-1258); b) Al-Muzhaffar Syafruddin Qutuz
Kematian; c) Muhammad Ruknuddin Baybars; d) Manshur Syafrudin Qalawun al-Alfi Qalawun; e)
An-Nashir Nashiruddin Muhammad bin Qalawun (696 H/1296 M); dan f) Azh-Zhahir Syafruddin
Barquq (784/1382-801/1399 M).
Kebijakan Ekonomi Dinasti Mamluk Mesir

Mayoritas penguasa Mamluk, bahkan hampir semuanya merupakan budak sultan atau
bahkan budak dari kalangan bangsawan. Dengan solidaritas yang tinggi, mereka dapat membentuk
aliansi kekuatan yang sangat dahsyat, yang mana dengan kekuatan tersebut dapat menciptakan
sebuah dinasti besar dalam catatan tinta emas peradaban Islam.

ekonomi pada masa dinasti Mamluk mendapat perhatian khusus pada masa itu meski tidak
diketahui secara pasti awal mula disahkannya undang-undang wakaf.Namun menurut berita dan
berkas yang terhimpun bahwa perundangundangan wakaf pada dinasti Mamluk dimulai sejak Raja
al-Dzahir Bibers alBandaq (1260-1277 M/658-676 H) di mana dengan undang-undang tersebut
Raja al-Dzahir memilih hakim dari masing-masing empat mazhab Sunni. Pada orde al-Dzahir
Bibers perwakafan dapat dibagi menjadi tiga katagori: pendapat negara dari hasil wakaf yang
diberikan oleh penguasa kepada orang-orang yang dianggap berjasa, wakaf untuk membantu
Haramain (fasilitas Mekkah dan Madinah) dan kepentingan masyarakat umum (Ahmad Edwar,
2020:74- 75).